Ebü'l-Abbas (Ebü'l-Fazl)
Tacüddln Ahmed b. Muhammed

b. Abdilkerlm b. Ataillah
eş-Şazell el-İskender!

(ö. 709/1309)

el-lfikemü '1- 'At<Viyye
adlı eseriyle tanınan sufi.

_j

İskenderiye'de doğdu. Mısır'ın fethin
den sonra buraya yerleşen Beni Cüzam
kabilesine mensuptur. Dedesi Abdülke
rlm İskenderiye'de tanınmış bir Maliki fa
ki hi olup İbn Ataullah'ın Leta'ifü '1-mi
nen'deki ifadelerinden anlaşıldığına göre
şiddetli bir tasawuf muhalifi idi.

Burada çevresinde, Taba]fdtü 'ş
Şafi'iyye müellifi Sübki'nin babasının da
katıldığı geniş bir cemaat oluştu. Aynı yıl
larda Mısır'da bulunan İbn Teymiyye ile
İbn Ataullah ve müridieri arasında çıkan
yoğun tartışmalar İbn Teymiyye'nin hap
se atılmasına yol açtı. İbn Ataullah. mür
şidi Ebü'l-Abbas el-Mürsl vefat ettiği za
man (686/1287) Kahire'de bulunuyordu.
Hayatının bundan sonraki dönemini Ka
hire'de geçiren İbn Ataullah 13 Cemazi
yelewel 709' da ( 19 Ekim 1309) Medrese-i
Mansuriyye'de vefat etti ve Karare Me
zarlığı'na defnedildi.

İbn Ataullah el-İskender!, Şazeliyye ta
rikatının Ebü'l-Hasan eş-Şazell ve halife
si Ebü'l-Abbas el-Mürsl'den sonra üçüncü
büyük şahsiyetidir.

Şazeliyye tarikatına dair en eski eser
olma niteliğini taşıyan Leta'ifü'l-mi
nen'in çeşitli baskıları yapılmıştır (Tunus
1304; Kah i re 1322; nşr. Abdülhallm Mah
mud, Kahire 1974; nşr. HalidAbdurrahman
el-Ak, Dımaşk 1992). 3. et-Tenvir li is~ö.
tı't-tedbir. Tevekkül ve teslimiyet konu
larının ele alındığı bu eser de muhtelif
zamanlarda basılmış olup (Kahire 1281.

1345/1926, 1970) son olarak Musa Mu-

el
Münacatü'l-'Ata'iyye. Tevekkül ve tes
limiyet konusunu işleyen otuz altı beyitlik
münacat, Paul Nwyia'nın el-lfikemü'l
'Ata'iyye neşrinin sonunda (Beyrut ı 972,
s. 208-229) Fransızca tercümesiyle birlik
te yayımlanmıştır. 9. el-Vaşıyye ile'l-i]].
van bi'l-İskenderiyye. İbn Ataullah'ın
694 (1295) yılında Kahire'den İskenderi
ye'deki müridierine gönderdiği vasiyetna
mesi Leta'ifü '1-minen neşirleri sonun
da yayımlanmıştır. Kaynaklar İbn Ataul
lah'ın şiirlerinden bazı örnekler vermek
te. ayrıca altmış iki beyitlik bir kasidesi
Leta'iiü'l-minen, yirmi iki beyitlik diğer
bir kasidesi et-Tenvir ii is~atı't-tedbir
neşirlerinin sonunda yer almaktadır.

İBN ATIYYE ed-DIMAŞKİ
(~...UI a;,ı:..: 1.)!1)

Ebu Muhammed Abdullah
b. Atıyye b. Abdiilah ed-Dımaşkı

(ö. 383/993)

Tefs ir ve kıraat alimi.
_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi bulunma
maktadır. Dımaşk'ta Cabiye Kapısı deni
len yerdeki Atıyye Mescidi'nde imamlık
yaptığı, Endülüs müfessirlerinden olan di~
ğer İbn Atıyye'den ( ö. 54111 ı 4 7) ayırt edi
lebilmesi için kendisine İbn Atıyye el-Ka
dim denildiği bilinmektedir.

İBN ATIYYE el-ENDELÜSI
C.s-ı~ YI :Q= <.)! 1 )

Ebu Muhammed Abdülhak b. Galib
b. Abdirrahman b. Galib

el-Muharibl el-Gırnatl el-Endelüs'i
(ö. 541/1147)

Müfessir ve kadı.
_j

481 'de(1 088) Gırnata'da (Granada) doğ
du. Soyu. Endülüs'ün fethi için bu ülkeye
gelen Arap ordusu sancaktan Atıyye b.
Halid b. Haffat el~Muharibi'ye dayanır.
Atıyye' nin dedeler inin Rebia veya daha
kuwetli bir ihtimalle Mudar kabilesine
mensup olduğu kaydedilmektedir: nite
kim İbn Atıyye de dedelerinin Mudari ol
duğunu söyler (Fihrisü İbn 'Atıyye, s.